
Brasília, 5 de maio de 2023 BGP - Publicado em 05/05/2023 - Ano 7 Edição 5.4 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Avançado Veranópolis

Portaria CVER/IFRS nº 48, de 4 de maio de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria IFRS nº 162, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a portaria n° 054, de 26 de julho de 2022.

Art. 2º Designar os abaixo relacionados para constituírem o Colegiado do Curso Técnico em Administração Integrado
ao Ensino Médio do Campus Avançado Veranópolis:

GABRIEL ABREU MUSSATO - COORDENADOR DO CURSO

ADRIANA TEDESCO - DOCENTE EBTT

ALCIONE MORAES JACQUES - DOCENTE EBTT

ANSELMO HEIDRICH - DOCENTE EBTT

CAROLINA KRUSE RAMOS - DOCENTE EBTT

CLEANDRO TOMBINI- DOCENTE EBTT

CLEBER CERVI - DOCENTE EBTT

DENISE GENARI - DOCENTE EBTT

JANAINA ANDRETTA DIEDER - DOCENTE EBTT

JOÃO CARLOS CAVALHEIRO - DOCENTE EBTT

LAÍS CIRNE ÁVILA DA FONSECA - DOCENTE EBTT

LEANDRO KÄFER ROSA - DOCENTE EBTT

MAGDA GISELA CRUZ DOS SANTOS- DOCENTE EBTT

MARCOS VINÍCIOS LUFT - DOCENTE EBTT

MANOELLA TREIS - DOCENTE EBTT

OTONIO DUTRA DA SILVA - DOCENTE EBTT

ROGER SÁ DA SILVA - DOCENTE EBTT

LEANDRA MARIA FRANCESCHINA NUNES - ASSISTENTE SOCIAL

1 of 2 05/05/2023, 14:16



RAFAELA MENEGOTTO- REPRESENTANTE DISCENTE

GABRIELA GUARDA BÉS- REPRESENTANTE DISCENTE

HÉLEN MARCHESINI- REPRESENTANTE DISCENTE

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

DANIEL DE CARLI

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DE CARLI, Professor Temporario, em 04/05/2023, às 15:05,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/184380

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

2 of 2 05/05/2023, 14:16

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/184380
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/184380

